
1/3 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission permanente  

 

 
 

N° CP-2017-1-3-5  

Séance du vendredi 20 janvier 2017 

 

 
ROUTES DEPARTEMENTALES 

AFFECTATIONS ET DESAFFECTATIONS D'AUTORISATIONS DE PROGRAMME 
(PROGRAMMES A131, A132 ET A134)  

 

Présidence de : M. Eric STRAUMANN 

 

 

PRESENTS :  
 

MM. ADRIAN, BECHT, BIHL, Mme BOHN, MM. COUCHOT, DELMOND,  

Mmes DIETRICH, DREXLER, M. GRAPPE, Mme GROFF, MM. HABIG, HAGENBACH, 

Mme HELDERLE, M JANDER, Mmes MARTIN, MEHLEN-VETTER, MILLION, MULLER 

Betty, M. MULLER Lucien, Mmes PAGLIARULO, RAPP, MM. SCHELLENBERGER, 

SCHITTLY, Mme SCHMIDIGER, M. TRIMAILLE, Mme VALLAT, MM. VOGT, WITH. 
 

 

EXCUSES  

 

 Mmes JENN, KLINKERT, LUTENBACHER, ORLANDI. 
 M. HEMEDINGER 

 

La Commission permanente du Conseil départemental, 

 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 

compétences de la Commission Permanente, 

VU l’article L 1612-1 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif à l’adoption et 

l’exécution des budgets, 

VU la délibération du Conseil départemental n° CG-2015-6-12-8 du 26 juin 2015, relative 

à la modification des délégations du Conseil Départemental à la Commission 

Permanente,  

VU la délibération du Conseil départemental n° CD-2016-5-1-2 du 2 décembre 2016 

relative à l’exécution anticipée du budget départemental 

VU le rapport du Président du Conseil départemental, 

 

 

 

 

 

 

 

Accusé de réception – Ministère de l’intérieur 

 

Acte certifié exécutoire 

Envoi : 

Réception par le Préfet :  

Publication : 

24/01/2017

27/01/2017

24/01/2017

068-226800019-20170120-0000017289-DE



2/3 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

 Autorise l’affectation et la désaffectation des montants par millésimes d’autorisations de 

programme, tels qu’indiqués ci-dessous : 

 

1) Programme A131 – Travaux de renforcement sur les routes départementales : 
 

 

 
 

2) A132 – Calibrage sur les routes départementales : 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

MILLESIME 
N°  

opération 
Nom de l'opération 

AP 

Déjà 

affecté 

Affectation ou 

désaffectation 

demandées 

Total  

affecté 

2014 
2014 A131 

39013 

BRUNSTATT 

RD 432 
25 692 € - 504 € 25 188 € 

  TOTAL 25 692 € - 504 € 25 188 € 

MILLESIME 
N°  

opération 
Nom de l'opération 

AP 

Déjà 

affecté 

Affectation ou 

désaffectation 

demandées 

Total  

affecté 

2011 
2011 A132 

20970 

WITTENHEIM RD 20 II 

rue de Ruelisheim 
58 592 € - 1 033 € 57 559 € 

2015 
2015 A132 

43884 

DURLINSDORF 

RD 473 

rue du Sculpteur 

Enderlin (2ème tranche) 

131 714 € - 8 327 € 123 387 € 

2015 
2015 A132 

43889 

HAGENTHAL-LE-HT 

RD 12 BIS IV 
153 802 € - 17 792 € 136 010 € 

2015 
2015 A132 

45013 

SCHWOBEN – RD 16 

Mise aux normes des 

arrêts de bus 

1 291 € - 91 € 1 200 € 

2016 
2016 A132 

47995 

ASPACH 

MICHELBACH 

RD 34 (partie centrale 

à MICHELBACH) 

55 000 € - 15 957 € 39 043 € 

2016 
2016 A132 

47988 

BOLLWILLER RD 429 

rue de Soultz 
80 000 € - 36 284 € 43 716 € 

2016 
2016 A132 

49372 

CERNAY -  RD 483 

Carrefour à feux 

Faubourg de 

Belfort/rue de la 
Charité 

2 962 € - 904 € 2 058 € 

  TOTAL 483 361 € - 80 388 € 402 973 € 



3/3 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

3) Programme A134 – Constructions et rénovations d’ouvrages d’art : 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Adopté à l'unanimité 

  
  

MILLESIME 
N°  

opération 
Nom de l'opération 

AP 

Déjà 
affecté 

Affectation ou 
désaffectation 

demandées 

Total  
affecté 

2015 
2015 A134 

40797 

RD 459 – réparation 

mur et buses dans la 

montée du col de 

SAINTE-MARIE-AUX-

MINES 

400 000 € - 100 143 € 299 857 € 

2015 
2015 A134 

40798 

HAGENBACH RD 103 

Réparation du pont du 
canal du Rhône au 

Rhin 

399 857 € 100 143 € 500 000 € 

2016 
2016 A134 

48738 

VIPP – RD 468 

KUNHEIM – RD 2 

ENSISHEIM – RD 1BIS 
HERRLISHEIM 

200 000 € - 50 000 € 150 000 € 

2016 
2016 A134 

48737 

RD 466 – réparation 

du pont sur la Largue 

à HEIDWILLER 

400 000 € - 20 000 € 380 000 € 

2016 
2016 A134 

48736 

RD 52 – réparation du 

pont sur le canal de 

COLMAR à BIESHEIM 

400 000 € 130 000 € 530 000 € 

  TOTAL 1 799 857 € 60 000 € 1 859 857 € 


